
COMUNE DI LUCCA SICULA
(Provincia di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE O TECNICO-MANUTENTIVO

n. del Registrò di Settore

data 05.06.2017

n. 3 2> del Registro Generale

v - - - - . 5 ; 6 ! - 0 ^ 2 0 J 7 ; " - - - - - - ' . - v ; - :

Oggetto: approvazione preventivo di spesa per lavori di sistemazione strade
esterne ed interne di uso pubblico a seguito piogge del 25.11.2016.

L'anno duemilaciassette il giorno cinque _ - del mese di giugno

alle ore 12, 00 nel proprio Ufficio,

IL 'RESPÓNSABILE DEL SETTORE TECNICO
MANUTENTIVO

Geom. Antonio Giannette, incaricato delle funzione di cui all'ari. 51, comma 3° della
legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, giusta Determinazione Sindacale n. 01 del
05.01.2017.



" PREMESSO,
che a seguito delle «piogge torrenziali del 25.11.2016 è stato necessario ed urgente
emettere ORDINANZA SINDACALE NR. 25 DEL 25.11.2016 al fine di provvedere
ali' immediato ripristino delle strade urbane ed exurbane di uso pubblico in modo da
consentire il collegamento con gli altri centri urbani con le scuole , con i presidi
ospedalieri e con le aziende agricole e zootecniche dislocate nel territorio comunale e
nei tenitori di Palazzo Adriano -Calamonaci e Bivona gestite da cittadini lucchesi ;
che a seguito di detta ordinanza l'Ufficio tecnico ha predisposto l'esecuzione dei lavori
il cui importo è stato stimato in €. 55.000,00 come da richiesta inoltrata Al
Dipartimento della Protezione Civile di Palermo, giusta nota .... prot. N. 424 del
03.02.2017;
che a seguito di dette piogge le strade urbane ed exurbane risultano intasate da detriti e
da materiale di ógni genere rendendo impossibile il transito veicolare e pertanto urgente

; intervenire; •

CONSIDERATO, che i lavori di che trattasi, non costituiscono stralcio di altri lavori
che si sarebbero potuti realizzare con unico affidamento e contestualmente viene
preventivata una spesa di €.8.400,00 IVA compresa;
Visto il numero di CIG, all'uogo predisposto n.Z521EE7502^_;
Visto il numero di CUP all'uogo predisposto n. I77H17000200004__;
ESAMINATO il preventivo di spesa e riconosciutolo rispondente alle finalità da
perseguire;
VISTO il Regolamento per l'affidamento di lavori, forniture e servizi in economia
approvato con delibera di C.C. n. 20 del 24.07.2012 ;

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 art. 36, comma 2 letta) e b) , e s.rri.i -, per il quale per
affidamenti pari o superiore a 40,000,00 €. e inferiore a 150.000,00 €., mediante
procedura negoziata , di almeno cinque operatori economici individuati tramite
indagine di mercato , in regola con l'iscrizione della categoria dei lavori da eseguire
alla C.C.I.I.A.A ;
che il criterio di aggiudicazione è quello del ribasso sull'importo a base d'asta ai sensi
dell'ari. 95 , comma 4 letta) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. ;
VISTO FO.R.E.L vigente;
VISTA la legge n. 142/90 introdotta con L.R. n. 48/91;
VISTA la L.R. N. 23/98, che recepisce nella Regione Siciliana le norme della legge 15
marzo 1997, n. 127;

D E TE R M I NA

1) di approvare il preventivo di spesa allegato al presente atto per i lavori meglio
specificati nell'allegata relazione tecnica e quantificati nel suddetto preventivo di spesa
per la transitabilità delle strade,di uso pubblico , impegnando la somma dì €.
8.400,00 IVA compresa, al cap. 20810102 , ART. 1, impegno n. 509_, ali' oggetto
" Sistemazione strade esterne "del bilancio 2017 in corso di elaborazione "

2) DI DARE atto che i lavori saranno eseguiti ai sensi del I D. Lgs n. 50/2016 art. 36,
comma 2 letta) e b) , e s.m.i , per il quale per affidamenti pari o superiore a
40.000,00 €. e inferiore a 150.000,00 €., mediante procedura negoziata , di almeno



cinque operatori economici individuati tramite indagine di mercato , in regola con
l'iscrizione della categoria dei lavori da eseguire alla C.C.I.I.A.A ;
3) che il criterio di aggiudicazione è quello del ribasso sull'importo a base d'asta ai
sensi delFart. 95 , comma 4 letta) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. ;
4) di dare mandato al Dirigente del settore tecnico —manutentivo di provvedere
all'esecuzione dei lavori stessi, ai sensi di quanto sopra descritto;
5) di dare atto che al mandato delle forniture , dei materiali si provvedere dietro
presentazione di fatture vistate dal Resp.le dell'U.T.C. a seguito di determinazione di
liquidazione;

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica;

ILRESP.
( Geom

II responsabile del servizio finanziario attesta che la copertura finanziaria della spesa,
relativa al presente atto , è stata impegnata nel cap. n. 20810102 , ART. 1,
impegno n. 509, ali' oggetto " Sistemazione strade esterne "del bilancio 2015 in
corso di elaborazione "

IL DIRIGENTE DEL S,
; (Ra|

™ANZIARIO
urgio )



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata registrata con il n. /f & 2017 e
pubblicata all'albo pretorio on-liné sul sito www.comiine.luccasicula.ag.it di questo Comune, per 15
giorni consecutivi a decorrere dal .CT.^I- fct:. - • ' • / • . ; ' .

Lucca Sicula lì

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

. • - . - . ' - . ?.'& Qusf-ippè Cunetta

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla residenza Municipale lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
'"\ °V

-- /

i* it ii iti i i j


